
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/4' Ool- №  6 ^_________

Еманжелинский муниципальный район

«Об утверждении ответственных 
лиц, участвующих в проверке 
электросирен Еманжелинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. 
№ 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера", Федеральным законом от 
12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне",
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 "О Единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций", Планом основных мероприятий на 2022 год, утвержденным 
Губернатором Челябинской области, в целях контроля и оценки 
технического состояния региональной автоматизированной системы 
централизованного оповещения Челябинской области с включением 02 
марта 2022 г. всех электросирен, находящихся на территории 
Еманжелинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за проведение проверки региональной 
автоматизированной системы централизованного оповещения Челябинской 
области 02 марта 2022 г. от администрации Еманжелинского 
муниципального района начальника отдела общественной безопасности 
(Воронкову Ю.В.).

2. Утвердить список ответственных лиц, участвующих в проверке 
электросирен Еманжелинского муниципального района (прилагается).

3. Ответственные лица, участвующие в проверке электросирен 
Еманжелинского муниципального района, должны знать место 
расположения сирены и при прохождении (отсутствии) звукового сигнала 
сообщить в администрацию Еманжелинского муниципального района -  
отдел ЕДДС (Осипов С.Б.).

4. Отделу организационной и контрольной работы администрации 
Еманжелинского муниципального района (Арсюкова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации



настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Еманжелинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
Еманжелинского муниципального района от 16.02.2021 г. № 74 « Об 
утверждении ответственных лиц, участвующих в проверке электросирен 
Еманжелинского муниципального района ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



Приложение 
к постановлению администрации 

Еманжелинского муниципального
района

от « У4 » февраля 2022 г. № 6

С П И С О К
ответственных лиц, участвующих в проверке электросирен 

Еманжелинского муниципального района 
2 марта 2022 года

Ответственный за проведение проверки от администрации 
Еманжелинского муниципального района — начальник отдела общественной 
безопасности, телефон: 8-951-776-82-75

№
№
п/п

Адрес установки 
электросирены Объект установки

Ф.И.О.
ответственного

лица
Телефон

1. г. Еманжелинск, 
ул. Советская, д. 14

МБОУ филиал 
«СОШ № 4» 
(крыша)

Иванцова
Наталья
Валерьевна

8-351-382-18-98

2. г. Еманжелинск, 
ул. Чкалова, д. 10

МБОУ «СОШ № 
4» (крыша)

Трифонова
Роза
Хамидовна

8-351-382-14-21

3. г. Еманжелинск, 
ул. Матросова, д. 6

МБОУ «СОШ № 
16» (крыша)

Шенкнехт
Наталья
Юрьевна

8-351-382-11-75

4. г. Еманжелинск, 
ул.Мира,д. 18

Административное 
здание (крыша)

Осипов Сергей 
Борисович 8-950-743-63-95

5. г. Еманжелинск, 
ул. Титова, д. 1

корпус № 3 ГБУЗ 
«Городская 
больница № 1» 
(крыша)

Осипов
Надежда
Петров

8-351-382-12-79

6.
г. Еманжелинск, 
п. Рабочий, 
ул. Труда, д. 6

магазин № 8 
(крыша)

Мителькова
Эльза
Батархановна
Оксана

8-982-332-22-08

8-982-332-88-08

7. г. Еманжелинск, 
ул. Чкалова

стадион «Шахтер» 
(крыша)

Рейнвальд
Павел
Кондратьевич

8-908-704-46-68

8. г. Еманжелинск, 
ул. Спартака, д. 67

МБОУ «СОШ № 
3» (крыша)

Жеребцов
Сергей
Викторович

8-950-74-266-18

9. г. Еманжелинск, 
ул. Шахтера, д. 15 «а»

ООО «ТелКом» 
(крыша)

Воловод
Сергей
Федорович

8-351-389-22-55

10. п. Зауральский, 
ул. I квартал, д. 8

жилой дом 
(крыша)

Кальницкая
Людмила
Викторовна

8-351-384-01-10



11. п. Зауральский, 
ул. Ленина, 51 «а»

ИП «Лузан Д.В.», 
производственный 
цех, на стене 
здания

Лузан
Людмила
Ивановна

8-900-027-73-16
8-912-791-99-34

12. п. Красногорский, 
п. Ключи

поселковый клуб 
(крыша)

Ярушина
Елена
Алексеевна

8-951-813-61-65
8-919-309-10-72

13. п. Красногорский, 
ул. Кирова, д. 2

административное 
здание (крыша)

Уланов Сергей 
Иванович 8-912-471-01-32

14. п. Красногорский 
ул. Северная

здание насосной 
(крыша)

Рысин Александр 
Иванович 8-982-879-53-95

15.
п. Красногорский, 
п. «Станция 
«Красноселка»

на отдельно 
стоящей опоре

Леонидова
Людмила
Николаевна

8-951-445-55-99

После прохождения (отсутствия) звукового сигнала сирены 
ответственным лицам объектов установки сирены сообщить в 
администрацию Еманжелинского муниципального района -  старшему 
диспетчеру ЕДДС -  Осипову Сергею Борисовичу, телефоны: 
8-351-3820-200, 8-351-38-9-29-98.


